
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК 

седьмого  созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 24 февраля 2026 года                                                                        № 85                                              

 

Об утверждении структуры и штатной 

численности аппарата Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом муниципального образования городской округ 

закрытое административно-территориальное образование город Североморск 

Мурманской области 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить структуру аппарата Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

согласно Приложению к настоящему Решению. 

2. Утвердить штатную численность аппарата Совета депутатов ЗАТО г. 

Североморск в количестве 6 штатных единиц. 

3. Признать утратившими силу Решение Совета депутатов ЗАТО г. 

Североморск от 20.12.2022 № 286 «Об утверждении структуры и штатной 

численности аппарата Совета депутатов ЗАТО г. Североморск». 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01 марта 2026 года. 

5. Опубликовать Решение в официальном сетевом издании «Электронный 

бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

Разместить Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск                 Е.И. Гордеева 

 
 

 

 

 

 



Приложение  

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 24.02.2026 № 85   

 

 

 

СТРУКТУРА И ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 

 АППАРАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК  

 

1. Юридический отдел: 

- начальник отдела – 1 штатная единица; 

- специалист 1 категории – 1 штатная единица. 

 

2. Организационный отдел: 

- начальник отдела – 1 штатная единица; 

- специалист 1 категории – 1 штатная единица. 

 

3. Консультант – главный бухгалтер – 1 штатная единица. 

 

4. Ведущий специалист – 1 штатная единица. 


